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3. Eesti Mesinduskogu poolt algatatud Eesti mesinduse SWOT analüüsist, EML 
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4. Informatsioon Eesti Mesinduskogu tegevusest järgneva ÜPP perioodi 

mesindusprogrammi kavandamisel ning ettevalmistamisel   

5. Informatsioon Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu koostööst ja jooksvatest 
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1. EML juhatuse korraldatava teabelevi, kommunikatsiooni, suhtekorralduse ja 

mainekujunduse arendamine EML organisatsiooni sees ja väljapoole arutamine 

Arutati: Kuidas võiks tihendada suhtlust ja infovahetust EML juhatuse ja  

liikmeskonna vahel, kaasates liikmeskonda rohkem EML poolt korraldatavatesse 

tegevustesse. Praegu toimib info edastamine liikmeskonnale peamiselt ajakirja 

Mesinik ning teatud ulatuses EML liikmete infolisti kirjade ja EML veebilehe 

kaudu. Kommunikatsioon EML juhatuse poolt peaks olema aktiivsem ja seega ka 

tulemuslikum nii EML liikmete kui ametkondade ja üldsuse suunas.  

Arutluse käigus pakuti välja, et veebilehel võiks olla rohkem konkreetseid teateid, 

samuti üldist mesindusalast informatsiooni, sealhulgas näiteks Apimondia uudiste 

kohta. Toodi näiteks Taani Mesinike Liidu veebileht, kus leidub rohkesti sisukat 

informatsiooni nii mesinikele kui ka üldsusele. Samuti on Taani ML veebilehel 

pressiteateid, mida levitatakse ka lisaks erinevate pressikanalite kaudu üldsusele 

või huvigruppidele. Levitatakse teateid mesinike sündmuste, teabepäevade ja 



mesinduskursuste kohta ning neid toimub üsna palju. Taani ML ajakiri ilmub korra 

kuus ning annab edasi nii jooksvat infot ja teateid sündmuste kohta kui ka 

pikemaid teemalugusid.  

Tõdeti, et Taani ML töötab aktiivselt ja laseb sellel ka erinevate teabelevi võtetega 

välja paista. EML võiks sellest tegevusest õpetlikke juhiseid leida ja kasutusele 

võtta. Lisaks EML enda infole võiksime listi kaudu liikmetele edastada ka teistes 

allikates levitatud mesindusalast infot. Samas koostada ja kajastada sisukat infot 

on suht ajamahukas ja üsna raske ülesanne. Võiks kajastada infona mesinikke 

puudutavaid või huvitavaid faktipõhiseid sündmusi ja edastada nende ülevaateid 

EM-i liikmetele. Samas mõned EML enda sündmused võiksid äratada ka üldsuse 

tähelepanu, kui neist meedia kaudu teavet levitada. Näiteks tähistatakse 

maailmas rahvusvahelist mesilaste kaitse päeva 20.mail ning mee ja meetoitude 

propageerimise päeva novembris, neile tuleks üldsuse tähelepanu tõmmata. Et 

juhtida tähelepanu näiteks mee ja teiste mesindussaaduste paremale tundmisele 

ja laialdasemale kasutamisele, tuleks levitatavatele teadetele lisada ka link, mis 

viiks EML selleteemalisele veebilehele www.mesionhea.ee . Üldsuse suunas 

teavitamisel ja EML poolt info levitamiseks oleks abiks kaasata meediapartner, 

näiteks Maaleht, samuti mõni raadiokanal. 

Karksi-Nuia kui Eesti meepealinn võiks olla EML poolt nii sisse- kui väljapoole 

suunatud tegevuse üheks teljeks. EML infolevis võiksime end nähtavalt siduda 

Karksi-Nuia meefestivaliga, kus me oleme eelkõige olnud osalemas meekonkursi 

korraldamisega ja mesindusloengute pidamisega. Selleks, et kõik arutatud ja esile 

toodud tegevussuunad hakkaks toimima, oleks vaja koos täitjatega kokku panna 

plaan, mille tegevused jaotuks aasta peale.  

EML tugevnemine on EML juhatuse tegevuse üheks oluliseks eesmärgiks. Aga 

mida teha selleks, et liikmeskond kasvaks? Arvati, et mingi boonus võiks olla 

liikmeskonnale lisaks Mesiniku ajakirjale, mille liikmed saavad. Aga mis? Toodi 

näiteks, et Poola mesinike liidu liige saab tasuta teatud hulga mesilasemasid. 

Kuid kahjuks nenditi, et meil jääks selline aktsioon pidama raha taha,eelkõige 

selle nappuse tõttu. EML liikmeskonna ja liikmemaksude tasujate protsent on 

ainult veidi enam kui 10% Eesti mesinikest, Lätis aga näiteks koguni 80%. See 

liikmeskonna suurus määrab liikmemaksudest laekuva kogusumma ja sellest 

tulenevalt EML arendustöös kasutatava raha kogusumma. 

EML liikmeskonnas ühtsustunde tugevdamise üheks viisiks on kontaktses vormis 

mesinduspäevade ja koosolekute korraldamine. Vahepealsed kaks COVID-

viirusest mõjutatud aastat on piiranud vahetuid kontakte mesinikega. Kasutades 

praeguseks taastunud võimalusi mesinike kokkusaamiste korraldamiseks arutati 

ja otsustati korraldada novembrikuu lõpus EML üldkoosolek, kuhu kavandada 

mesinikele huvipakkuvaid loenguid. Samal koosolekul saab teha kokkuvõtteid 

Aasta Mesiniku ja Aasta Mesilaste Sõbra konkursist. Koosolek toimub laupäeval,  

26.novembril. Koosoleku koht ja päevakava täpsustatakse lähiajal.   

http://www.mesionhea.ee/


EML paljud liikmed on tellinud oma mee müügipakenditele EML kujundusega 

siltidid. Juhatus arutas meepurgi siltide osas, kas ja missuguses suunas muuta 

nende kujundust, samuti siltidel kasutatavat EM logo. Meepurgi sildi kuju osas on 

kaalumisel erinevaid vorme, sealhulgas ümmargusi ja mitmeosalisi kujusid, 

samuti erinevaid suurusi. Tõdeti, et EML logo on meepurgi sildile turvalisuse 

märk. Samuti võiks siltidel kasutada sobivat lühikest tunnuslauset, nagu näiteks 

„Mesilane on elu“ või „Hoiad mesilast - hoiad elu“ 

Otsustati: tõstatada üldkoosolekul EML sümboolika ja logo uuendamise ja 

kaasajastamise küsimus. Kajastada rohkem ja tihedamini EML tegevusi ning 

mesindusala uudiseid ja sündmusi EML meililistis ja kodulehel. Kujundada välja 

uusi EML kommunikatsiooni vorme ja tegevusi nii EML sise- kui välissuhtluse 

arendamiseks.  

2. EML juhatuse tegevuskava täpsustamine ja EML tegevuskava  2023 suundade 

ja EML eelarve 2023 kavandamine. 

Arutati: EML on olnud läbi aastate Aasta Mesiniku ja viimastel aastatel ka Aasta 

Mesilaste Sõbra valimise eestvedaja ja korraldaja. Tuleb algatada ja korraldada 

ka Aasta Mesinik 2022 ja Aasta Mesilaste Sõber 2022 valimine. Selleks tuleb 

need konkursid välja kuulutada EML veebilehel, EML liikmete listi kaudu ja ka 

Facebooki vahendusel. EML liikmeskonnale suunatult tuleks korraldada novembri 

lõpus EML üldkoosolek koos teabepäevaga. Loengute teemad tuleks valida 

mesinduse aktuaalsetest valdkondadest, leides ettekandjateks ka vastava teema 

asjatundjad.   

Maaeluministeerium on teatanud, et võetakse vastu põllumajanduse sektorite 

poolt kandidaate ministeeriumi ja riiklike teenetemärkide omistamiseks. Arutati ka 

EML poolt vastavate kandidaatide leidmist ja kaalumist ning sobivusel esitamist. 

EML 2023.a. tegevuskavas on EML kevadine üldkoosolek märtsikuu lõpus, 

samuti osalemine Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu aastakoosolekul 

Ahvenamaal aprillikuu alguses. Ühe olulise sündmusena arutati ja kavandati 

20.mail rahvusvahelise mesilaste päeva tähistamist.Täpsem tegevuskava tuleb 

eeloleval 2023.a. talvel välja töötada. EML osaleb aktiivselt Karksi-Nuia kui Eesti 

meepealinna staatuse kujundamisel ja sellele sisu andmisel, sealhulgas Karksi-

Nuia meefestivali ja meekonkursi korraldamisel.   

A.Kilk andis ülevaate EML 2022.a. eelarvest nii seniste kulude ja tulude osas kui 

ka käesoleva aasta lõpuni ees ootavate kulude osas. Igakuiste kulude põhiosa 

moodustavad kontori ruumide rent, sidekulud ja personalikulud. Ajakirja Mesinik 

trükikuklud on suurenemas 10% vastavalt trükikoja eelinfole põhjusel, et paberi 

hind ja tööjõukulud on viimase aja tugeva inflatsiooni tõttu märgatavalt tõusnud. 

Neid asjaolusid tuleb arvestada ka EML 2023.a. eelarve kavandamisel. 



Otsustati: EML juhatus korraldab 26.novembril üldkoosoleku ja vabariikliku 

teabepäeva. Mesinduspäeva koha ja kava täpsustavad Aado Oherd ja 

Aleksander Kilk.  EML juhatuse järgmine koosolek toimub 25.oktoobril. 

3. Eesti Mesinduskogu poolt algatatud Eesti mesinduse SWOT analüüsist, EML 

seisukohad ja ettepanekud 

Arutati: Aleksander Kilk tutvustas Eesti Mesinduskogu töörühma poolt koostatud 

Eesti mesinduse SWOT analüüsi, mis on üsna põhjalik. EML poolt võib tõusetuda 

mõningaid lisamist vajavaid seisukohti või hinnanguid, mida saaksime töörühmale 

edastada. 

Otsustati: juhatusel tuleb põhjalikumalt  tutvuda nii koostatud SWOT sisuga kui 

EML poolt koostatud varasema arengukavaga ning teha täiendusi ja esitada 

töörühmale ettepanekuid. 

4.Informatsioon Eesti Mesinduskogu tegevusest järgneva ÜPP perioodi 

mesindusprogrammi kavandamisel ning ettevalmistamisel 

Arutati: A.Kilk tutvustas ÜPP Strateegiakava raames rakendatava sektori 

mesindusprogrammi ettevalmistusi Eesti Mesinduskogu töörühma poolt. Selle 

programmi põhiline struktuur on juba määratud, järgneb tegevuskava koostamine. 

Praegusel etapil toimub maaeluministri vastava määruse koostamine ja 

täpsustamine, kus mesindussektor saab kaasa rääkida. Järgnevalt toimub 

kolmeaastase tegevuskava koostamine, mis esitatakse 2023.a. alguses PRIA-le 

kinnitamiseks. Seejärel saavad alata tegevused, mis suures osas toimuvad 

eelmiste mesindusprogrammide tegevuste suundi järgivalt. Täpsustamist vajavad 

ka mesindusprogrammi rahastamisega seotud detailsed reeglid, samuti võimaliku 

ettemaksu põhimõtete rakendamine ja aruandluse detailid. 

5. Informatsioon Põhja ja Baltimaade Mesindusnõukogu koostööst ja jooksvatest 

tegevustest- Apimondia 2025;meeanalüüside projekt 

Arutati: EML koos teiste Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu PBMN 

liikmetega toetas Taani Mesinike Liitu, kes taotles Apimondia 2025.a. kongressi 

läbiviimise Taanis koostöös Rootsi ja Norra mesinike liitudega. Apimondia 

kongressil Istanbulis 2022.a. augusti lõpus konkureerisid 2025.a. kongressi 

läbiviimise õigusele Taani ja Ungari mesinike liidud. Istanbulis Apimondia 

konressi raames toimunud peaassamblee koosolekul hääletas enamik osalevate 

riikide esindajaid Taani poolt. Seega võeti Istanbulis vastu otsus, et Apimondia 

2025.a. kongress toimub Kopenhaagenis. 

Põhja- ja Baltimaade MN koostööprojekti raames korraldatakse Rootsis 2022.a. 

osalevate maade meeproovide põhjalik analüüs ja nö. ühiste või erinevate 

mustrite võrdlemine. EML poolt saadeti analüüsimiseks kolmveerandsada mett. 

Kuna nende tööde maht on väga suur ja osa analüüse nõuavad teatud ajalist 

kestust, siis valmivad analüüside tulemused 2022.a. lõpuks. Seejärel saame ka 



Eestist meeproove andnud mesinikele anda edasi nende mete analüüside 

tulemused. 

6. EML liikmeskonnast, liitumise ja lahkumise avaldused 

Arutati: EMLis on hetkel kokku 511 liiget.Liikmeskonnast on otsustanud lahkuda 

4 liiget ja liituda 3 uut liiget. Juhatusele tutvustatakse lahkuvaid ja vastuvõetavaid 

liikmeid ning nende avaldusi. 

Otsustati: võtta vastu EMLi liikmeskonda vastavalt nende avaldustele Triin 

Toom, Liinu Mesila OÜ ja Võõpsumäe Talu. EML liikmete hulgast arvati välja 

vastavalt nende avaldustele Piret Raudnõmm, Kalev Kevade, Enrico Sala ja 

Vormsi Nektar OÜ 

7. Juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon 

Arutati: milline võiks olla järgmise aasta kalendri läbiv teema ja vastav kujundus? 

Tehti ettepanek, et EML kalender 2023 võiks olla seekord mesilastest, nende 

rassidest, arengutsüklitest, samuti vapsikutest, herilastest ja kimalastest.  

Kuna mesinikel on jätkuv huvi raamatu „Tänapäeva mesindus“ vastu, siis arutas 

EML juhatus selle raamatu täiendatud versiooni kordustrüki tegemist. Tõdeti, et sel 

juhul on vaja seda raamatut mõnevõrra täiendada ja kohati parandada ning lisada 

rohkelt asjakohast pildimaterjali. Lisaks on võimalik veel mitmete seni ilmunud 

trükiste baasil teha kordustrükid, et mesinike ootusi ja vajadusi rahuldada. 

Konkreetsed trükised tuleb välja valida vastavalt mesinike enamuse soovidele, 

mille teadasaamiseks tuleb teha mesinike hulgas küsitlus. 

Otsustati: teha ettepanek Krista Kivisalule töötada välja EML 2023.a.kalendri  

lahendus ja esitada see juhatusele arutamiseks. 

 

Koosolek lõppes kell 19.00 

 

Koosoleku juhataja:     Protokollija: 

..............................              ........................... 

A.Kilk       H.Otsus 
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